
                                K o m u n i k a t

 
    w  sprawie  zawieszenia Ogólnopolskiej  Akcji  Protestacyjnej
                           Pracowników  WIOR i N 

             Ogólnopolski Komitet Protestacyjny Pracowników Wojewódzkich Inspekto-
ratów Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa  w uzgodnieniu  z  Kierownictwem Związku 
Zawodowego Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kierowni-
ctwem Krajowej Sekcji Pracowników Ochrony Roślin i Nasiennictwa przy ZG ZZPR 
na swoim posiedzeniu w dniu 13 lutego 2009 r. w Warszawie postanowił z dniem 20 
lutego bieżącego roku zawiesić na czas nieokreślony Akcję Protestacyjną prowa-
dzoną przez Związek od 10 lipca 2008 r. 

              W związku z powyższym Kierownictwo Związku i Ogólnopolski Komitet 
Protestacyjny  zwracają  się  do  zakładowych  organizacji  ZZPR,  działających  przy 
WIORiN o zdjęcie z budynków i lokali WIORiN flag naszego Związku, plakatów, 
haseł oraz innych materiałów propagandowo – informacyjnych związanych z akcją 
protestacyjną.

               Wszystkie sprawy merytoryczne związane z reprezentacją interesów praco-
wników WIORiN prowadzone przez Ogólnopolski Komitet Protestacyjny przejmuje 
Krajowa  Sekcja  Pracowników  Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa  przy  Zarządzie 
Głównym  ZZPR,  która  zostanie  poszerzona  o  kilku  wyróżnionych  w  Akcji 
Protestacyjnej działaczy naszego Związku z WIORiN.

                Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP i 
Krajowa  Sekcja  Pracowników Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa  oraz  Ogólnopolski 
Komitet Protestacyjny Pracowników WIORiN wyrażają najgorętsze słowa uznania i 
podziękowanie  przewodniczącym zakładowych  organizacji  ZZPR oraz  wszystkim 
związkowcom i pracownikom WIORiN za zaangażowanie i wsparcie, jakiego udzie-
lili Komitetowi w jego dążeniach do spełnienia słusznych postulatów wyrażonych w 
Uchwale IV Krajowego Zjazdu naszego Związku z dnia 25 czerwca 2008 r.

                  Decyzja o zwieszeniu Ogólnopolskiej Akcji Protestacyjnej została podjęta 
w trosce o prawidłowe funkcjonowanie Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa  i  zatrudnionych  w  niej  pracowników,  w  trudnym  dla  naszego 
Państwa  okresie,  wyrażającym  się  niestabilnością  na  rynkach  finansowych,  pier-
wszymi symptomami recesji  gospodarczej,  utratą miejsc pracy przez wielu praco-
wników w różnych działach naszej gospodarki oraz, w związku z tą sytuacją, wpro-
wadzeniem rządowego programu oszczędnościowego, w tym w sferze budżetowej.

                  Ponadto nasza decyzja została podjęta jako wyraz woli partnerskiej współ-
pracy w ramach dialogu  społecznego  z  resortem  rolnictwa, który  dostrzega  trudną
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sytuację w PIORiN i deklaruje różne działania wspierające tę inspekcję oraz podjął 
pracę nad zmianą  ustawy o ochronie  roślin z dnia 18 grudnia 2003 r. co m. in. postu-
lowaliśmy w uchwale IV Zjazdu n / Związku, a także wyraz coraz lepszej współpracy 
z Kierownictwem PIORiN, zwłaszcza z nowym Głównym Inspektorem Tadeuszem 
Kłosem.   

          Zostało to potwierdzone podczas spotkania Ogólnopolskiego Komitetu Protes-
tacyjnego  w  dniu  13  lutego  2009  r.  z  Kierownictwem  PIORiN  oraz  spotkania 
Kierownictwa  n/Związku,  Kierownictwa  Krajowej  Sekcji  Pracowników  Ochrony 
Roślin i  Nasiennictwa i  Kierownictwa Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego 
WIORiN, również w dniu 13 lutego br., z Wiceministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Marianem Zalewskim – odpowiedzialnym w MR i  RW  za Państwową Inspekcję 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

           Obecna sytuacja wymaga permanentnej, wzmożonej aktywności wszystkich 
struktur  naszego  Związku  w  reprezentowaniu  interesów  pracowników  WIORiN 
wobec  resortu  rolnictwa,  wojewodów,  Głównego  i  Wojewódzkich  Inspektoratów 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, a także udziału naszych przedstawicieli w pracach 
nad nowym kształtem ustaw o ochronie roślin i nasiennictwie.  

  
Przewodniczący                               Przewodniczący                   Przewodniczący 
Ogólnopolskiego Komitetu              Krajowej Sekcji                  Zarządu Głównego
Protestacyjnego Pracowników         Pracowników Ochrony               ZZPR
WIORiN                                           Roślin i Nasiennictwa

(-) Andrzej  Czajka                          (-) Henryk Gruszka                (-) Leon Grycuk

Warszawa, dnia 13 luty 2009 r.
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